平成２７年３月１０日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  山   善

代表者名 代表取締役社長   中田   繞

                             （コード番号 8051 東証第１部）

                                     問合せ先 広 報・ＩＲ 室 長  尾崎 良寛

                            （ＴＥＬ ０６－６５３４－３０９５ ）

機構改革及び人事異動のお知らせ

  下記の通り、機構改革及び人事異動を決定しましたので、お知らせ致します。

記

Ⅰ．機構改革（4月 1日付）

（東日本営業本部）

 １．北上営業所を北上支店とする。

  （機械事業部）

１. 西日本営業部、中部営業部、東日本営業部の３営業部体制から大阪営業部、東日本営業部、

中部営業部、九州営業部、広島営業部の５営業部体制とする。

  （機工事業部）

１．エリアによって分かれている大阪、東日本、名古屋の各第 1営業部、第 2 営業部を商品構

成を重ねた組織に再編を行い、新たに業務部を設置する。

    ２．北関東営業部、東北営業部を北関東・東北第 1 営業部、北関東・東北第 2 営業部、北関

東・東北業務部とする。

  （住建事業部）

    １．北京都住建事務所を京滋住建支店に統廃合する。

    ２．岡山住建営業所を岡山住建支店とする。

    ３．兵庫住建営業所を兵庫住建支店とする。

  （国際事業本部）

    １．機械部を機械１部・機械２部の２部制とする。

Ⅱ．執行役員人事

（4月 1日付）

氏名 新職 前職

白石
しらいし

 忠史
た だ し

上席執行役員

家庭機器事業部 副事業部長

兼 海外商品部長

上席執行役員 家庭機器事業部 副事業部長

兼 商品統括部長 兼 商品２部長

兼 商品４部長 兼 海外商品部長

兼 品質管理部長

曽我
そ が

 哲士
て つ し

上席執行役員

家庭機器事業部 副事業部長

上席執行役員 家庭機器事業部 副事業部長

兼 営業統括部長 兼 営業四部長

山本
やまもと

 隆邦
たかくに

上席執行役員 国際事業本部長

兼 ＳＥ支社長

上席執行役員 国際事業本部 副本部長

兼 ＳＥ支社長

上野
う え の

 孝史
こ う し

上席執行役員

管理本部 副本部長 兼 人事部長

執行役員

管理本部 副本部長 兼 人事部長

松井
ま つ い

 平
ひとし

 上席執行役員 広島営業本部長 執行役員 広島営業本部長

佐々木
さ さ き

 公
きみ

久
ひさ

 上席執行役員 大阪営業本部 副本部長 執行役員 大阪営業本部 副本部長

吉村
よしむら

 泰
やす

典
のり

 上席執行役員 名古屋営業本部長 執行役員 名古屋営業本部長

山岸
やまぎし

 愛
めぐむ

執行役員 国際事業本部 副本部長

兼 機工部長
執行役員 国際事業本部 機工部長

渡辺
わたなべ

 茂雄
し げ お

執行役員 東日本営業本部 副本部長

兼 機工事業部 東日本ブロック長

兼 東京第１営業部長

兼 東京第２営業部長 兼 東京業務部長

執行役員 東日本営業本部 副本部長

兼 機工事業部 東日本統括長

廣
ひろ

利
とし

 健三
けんぞう

執行役員 機工事業部 大阪第１営業部長

兼 大阪第２営業部長

兼 大阪業務部長

執行役員 機工事業部 西日本統括長

兼 大阪第１営業部長

兼 大阪第２営業部長

鉛
なまり

 克彦
かつひこ

執行役員 機械事業部 副事業部長

兼 大阪営業部長

執行役員 機械事業部 副事業部長

兼 西日本営業部長

村田
む ら た

 孝男
た か お

執行役員 国際事業本部 機械統括長

兼 機械１部長

(YAMAZEN(KOREA)LIMITED 社長)

執行役員 国際事業本部 機械部長

(YAMAZEN(KOREA)LIMITED 社長)

辻
つじ

 晋二
し ん じ

 執行役員 機工事業部 東京第３営業部長
機工事業部 東京第１営業部長

兼 東京第２営業部長

山添
やまぞえ

 正道
まさみち

 執行役員 管理本部 法務審査部長 管理本部 法務審査部長

中山
なかやま

 尚
なお

律
のり

執行役員

家庭機器事業部 営業統括部長

兼 関東営業一部長

家庭機器事業部 営業統括部

関東営業一部長 兼 関東営業二部長

Ⅲ．一般人事

（4月 1日付）

氏名 新職 前職

秋山
あきやま

 知彦
ともひこ

 経営企画本部 情報システム部長 管理本部 営業管理部長

井谷
い た に

 裕彦
やすひこ

 管理本部 財務経理部長 管理本部 財務経理部長代理

秋吉
あきよし

 辰巳
た つ み

 管理本部 営業管理部長 管理本部 東京管理部 副部長

森本
もりもと

 英樹
ひ で き

管理本部 アセアン管理統括長

兼 国際管理部 北アセアン管理部長
管理本部 国際管理部 副部長

上村
うえむら

 俊生
と し お

 大阪営業本部 岡山支店長 大阪営業本部 福井営業所長

河谷
かわたに

 章
あき

文
ふみ

 東日本営業本部 本部室長
機工事業部 マーケティング統括部

戦略企画部 開発課長

石田
い し だ

 泰一郎
たいいちろう

 東日本営業本部 仙台支店長 東日本営業本部 東京東支店 副支店長

小泉
こいずみ

 太
たい

毅
き

 東日本営業本部 北上支店長 東日本営業本部 北上営業所長

南村
みなみむら

 哲
てつ

寛
ひろ

名古屋営業本部 副本部長

兼 機工事業部 名古屋第３営業部長

名古屋営業本部 副本部長

兼 機工事業部 名古屋第２営業部長

兼 機工事業部 名古屋第３営業部長

服部
はっとり

 次郎
じ ろ う

 名古屋営業本部 本部室長 名古屋営業本部 小牧支店長

藪本
やぶもと

 圭一
けいいち

 名古屋営業本部 小牧支店長 名古屋営業本部 四日市支店 副支店長

久保
く ぼ

 泰
やす

善
よし

 九州営業本部 熊本支店長 機工事業部 大阪第３営業部長

上大迫
かみおおさこ

 顕基
け ん き

機械事業部 副事業部長

兼 東日本営業部長
機械事業部 東日本営業部長

青木
あ お き

 昌夫
ま さ お

 機械事業部 九州営業部長 機械事業部 西日本営業部長

村上
むらかみ

 和隆
かずたか

 機械事業部 広島営業部長 機械事業部 西日本営業部長

高松
たかまつ

 勝彦
かつひこ

 機工事業部 大阪第３営業部長 機工事業部 東京第３営業部長

藤井
ふ じ い

 裕
ひろ

明
あき

機工事業部 名古屋第１営業部長

兼 名古屋第２営業部長

兼 名古屋業務部長

機工事業部 名古屋第１営業部長

荻野
お ぎ の

 禎一
よしかず

機工事業部 北関東・東北第１営業部長

兼 北関東・東北第２営業部長

兼 北関東・東北業務部長

機工事業部 北関東営業部長

兼 東北営業部長

俣野
ま た の

 剛
たけ

志
し

家庭機器事業部 営業統括部

大阪営業部長

家庭機器事業部 営業統括部

名古屋営業部長

三輪
み わ

 信
のぶ

尚
ひさ

家庭機器事業部 営業統括部

名古屋営業部長

家庭機器事業部 営業統括部

営業四部 副部長

水町
みずまち

 彰
あきら

家庭機器事業部 営業統括部

営業四部長

家庭機器事業部 商品統括部

商品１部長

入部
い り べ

 康
やす

久
ひさ

家庭機器事業部 商品統括部長

兼 商品１部長

家庭機器事業部 営業統括部

大阪営業部長

武藤
たけふじ

 佳
よし

哲
のり

家庭機器事業部 商品統括部

商品４部長

家庭機器事業部 営業統括部

関東営業三部長

小園
こ ぞ の

 幸安
ゆきやす

家庭機器事業部 商品統括部

品質管理部長

家庭機器事業部 商品統括部

品質管理部 副部長

YAMAZEN（SINGAPORE）PTE.LTD. 社長

兼 YAMAZEN（MALAYSIA）SDN.BHD. 社長

社長

岸田
き し だ

 貢司
こ う じ

 国際事業本部 機械２部長

国際事業本部 USA支社長

豊田
と よ た

 淳
じゅん

国際事業本部 USA支社長

国際事業本部 台湾支社長

山口
やまぐち

 紀
き

美
み

春
はる

国際事業本部 アセアン統括長

(YAMAZEN THAI ENGINEERING CO.,LTD. 社長)

国際事業本部 アセアン統括長

兼 北アセアン支社長

(YAMAZEN THAI ENGINEERING CO.,LTD. 社長)

松井
ま つ い

 琢
たく

朗
ろう

国際事業本部 南アセアン支社長

兼 南アセアン支社 シンガポール現法長

兼 マレーシア現法長

国際事業本部 南アセアン支社

シンガポール現法長

兼 マレーシア現法長

福田
ふ く だ

 佳彦
よしひこ

国際事業本部 北アセアン支社長

兼 タイ現法長

国際事業本部 南アセアン支社長

兼 アセアン機械統括長

兼 北アセアン支社 タイ現法長

山内
やまうち

 浩司
こ う じ

国際事業本部 台湾支社長

国際事業本部 営業推進部長

以上

YAMAZEN（THAILAND）CO.,LTD.社長

兼 CINCOM MIYANO ASIA SALES CO.,LTD.社長 YAMAZEN（THAILAND）CO.,LTD.社長

兼 CINCOM MIYANO ASIA SALES CO.,LTD.社長

社長

YAMAZEN（SINGAPORE）PTE.LTD. 社長

兼 YAMAZEN（MALAYSIA）SDN.BHD. 社長

社長

YAMAZEN INC.社長(COO)

兼 PLUSTECH INC. 社長

山善股份有限公司 総経理

兼 創善貿易(深圳)有限公司 総経理

山善股份有限公司 総経理

兼 創善貿易(深圳)有限公司 総経理

YAMAZEN INC. 社長(COO)

兼 PLUSTECH INC. 社長